Instituto de Ciências Biológicas - Campus Universitário do Guamá
Av Augusto Corrêa 01 - 66075-110 - Belém-PA
Telefone: 3201-8427 /e-mail: ppgac@ufpa.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM ANÁLISES CLÍNICAS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DE CARGOS
DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR PARA O QUADRO

PERMANENTE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
EDITAL 254, DE 24 DE SETEMBRO DE 2024

TEMA: HEMATOLOGIA, HEMOTERAPIA E PESQUISA METODOLÓGICA E DE
DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS E PROCESSOS

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO EXAMINADORA DO CONCURSO PÚBLICO PARA
CARGO DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DO INSTITUTO
DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ (UFPA), A QUE
SE REFERE O EDITAL 254, DE 24 DE SETEMBRO DE 2024, REALIZADA NO DIA 04
DE FEVEREIRO DE 2025 PARA JULGAMENTO DA PROVA PRÁTICA

Aos quatorze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às 13h, reuniu-se
na sala 106 do prédio central do Instituto de Ciências Biológicas, a Comissão
Examinadora do Concurso Público para cargo de Professor da carreira do
Magistério Superior do Instituto de Ciências Biológicas da Universidade Federal Do
Pará (UFPA), a que se refere o Edital Nº254, de 24 de setembro de 2025, para
julgamento da prova prática. A Presidente, Professora Mioni Thieli Figueiredo
Magalhães de Brito saudou a todos e, em seguida proferiu a leitura da planilha de
correção de prova, seguindo o proposto no anexo II do Edital. Em seguida, os
membros da Comissão, Professor Lacy Cardoso de Brito Junior e Professor Robson
José de Souza Domingues, após preenchidas as planilhas, juntamente com a
presidente atribuíram as notas conforme demonstradas no quadro abaixo.
Finalizados os trabalhos, a Comissão Examinadora encerrou a reunião e eu, Mioni
Thieli Figueiredo Magalhães de Brito, Presidente da Comissão Examinadora lavrei
esta Ata, que segue assinada por todos os membros.

Inscrição Nome 1º aval 2º aval 3º aval Média

678782 ADRIANE MARIA BEZERRA DA SILVA 8,0 8,5 7,2 7,90

677229 FLÁVIA CRISTINA MATOS OLIVEIRA 7,2 7,0 6,8 7,00

677043 INGRYD NAYARA DE FARIAS RAMOS 4,5 5,0 3,5 4,33

Profª Dra. Mioni Thieli Figueiredo Magalhães de Brito
Presidente

Prof. Dr. Lacy Cardoso de Brito Junior
Membro

Prof. Dr. Robson José de Souza Domingues
Membro.

mailto:ppgac@ufpa.br

		2025-02-15T07:48:54-0300

		2025-02-15T09:12:43-0300

		2025-02-17T07:33:53-0300